



Vänstern i Dalarna

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | VAL 2026

SAMHÄLLSINFORMATION

Vänstern i... är en del av
skriftserien Folkviljan.

Vi står vid ett vägval

Kampen för ett
tryggare Sverige
och Dalarna

Sida 2

Alla har rätt till ett tryggt liv!

Under fyra år har Sverige styrts av en regering
för de rika.

Sida 4–5



**Mats
Öhlin**

Jag vill stärka
velfärden.



**Jenny
Larsson**

Våra skattepengar
ska gå till det som
de är till för.



**Maja
Gilbert Westholm**

Jag vill bidra
till klimatsatsningar.

FOTO: AGNES STUBER

INTRO

Stoppa rånet: Velfärden är inte till salu!

Vänsterpartiet vill ha en
velfärd som är till för alla,
inte bara för de rika.
När vårdcentraler, HVB-
hem, vaccinkliniker och
andra samhällsviktiga verk-
samheter drivs av privata
aktörer, så skapas möjlighe-
ter för oseriösa företagare
och ekonomisk brottslighet.

Skattepengar som skulle
ha kunnat gå till en bättre
och tryggare velfärd ham-
nar istället i fickorna hos
kriminella eller hos riskka-
pitalister som ser velfärden
som en möjlighet att tjäna
lätta pengar.

Vänsterpartiet tycker
att det är viktigare att
människor får den vård och
det stöd från samhället som
de har rätt till, än att privata
aktörer tillåts tjäna pengar
på velfärden.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Lär känna våra kandi- dater

Läs om några av
Vänsterpartiets listnamn
från olika delar av Dalarna.

Sida 6

TIPS

4. skäl att rösta på Vänsterpartiet

1. Vänsterpartiet vill rädda välfärden

Vänsterpartiet står för en rättvis och välfungerande välfärd. Vård, skola och omsorg ska hålla god standard oavsett var du bor och finnas tillgängligt oavsett tjockleken på din plånbok!

2. Vänsterpartiet vill stoppa rån

Vänsterpartiet strävar efter en jämlik fördelningspolitik. Det är viktigare att ingen är fattig, än att några ska kunna bli superrika! De ekonomiska klyftorna har ökat och i Dalarna växer många barn upp i fattiga familjer. Inkomsterna har inte hängit med när kostnaderna har ökat. Det vill vi rätta till.

3. Vänsterpartiet vill bygga Sverige starkt

Vänsterpartiet tycker att de som har mest pengar ska bidra mer till samhället. Vi behöver rusta och bygga ut elnät och järnvägar, och se till att alla har jobb att gå till och få fart på ekonomin. Hela Sverige ska leva, inte bara storstadsregionerna.

4. Vänsterpartiet vill skydda miljön och rädda klimatet

Vi behöver ställa om till ett grönnare samhälle – inte skjuta över problemen till kommande generationer! Därför vill Vänsterpartiet satsa på en grön omställning i industrin, och minska samhällets fossilberoende.



Text: ida Friberg (V)
Oppositionsråd Ludvika

LEDARE

Nu börjar kampen för ett tryggare Sverige.



Vänsterpartiet är redo att ta plats i framtida regering. Välfärden och sänkta kostnader för vanliga hushåll är prioriterade frågor.

Sverige står inför ett vägval. Antingen fortsätter vi på en väg där ojämlikheten växer och välfärden pressas tillbaka – eller så väljer vi ett samhälle byggt på trygghet, solidaritet och rättvisa. Vänsterpartiet vill bygga ett Sverige där ingen lämnas efter.

● **Valet i höst** kommer att avgöra vilket land vi kommer att leva i. Ska Sverige fortsätta vara ett land där otryggheten växer, där välfärden monteras ned och där människor förväntas klara sig själva? Eller ska vi välja ett samhälle där trygghet, jämlikhet och solidaritet står i centrum?

För mig är svaret självklart. Därför känns det både stort och hedrande att få kliva in som ny ordförande för Vänsterpartiet Dalarna inför en av de viktigaste valrörelserna i vår tid. Jag är fylld av energi, framtidstro och kampvilja. För jag vet vilken kraft som finns i vår rörelse. Jag vet vad vi kan åstadkomma när vi samlas kring det som verkligen betyder något: människors rätt till ett tryggt och värdigt liv.

I dag får vanligt folk bära kostnaden för politiska beslut som gynnar de redan rikaste. Samtidigt går personalen i vården på knäna, skolor saknar resurser och äldreomsorgen kämpar för att räcka till. Det är resultatet av politiska prioriteringar. Det går att välja en annan väg. Vänsterpartiet vill bygga en stark och stabil välfärd där människor kan lita på att hjälpen finns när den behövs. En vård efter behov, inte efter plånbok. En skola där varje barn får rätt förutsättningar. En äldreomsorg där ingen lämnas ensam och ett arbetsliv där människor orkar leva – inte bara överleva.

Valet handlar också om klimatet och vår gemensamma framtid. Klimatkrisen är redan här, och omställningen måste vara rättvis. Vanligt folk ska inte lämnas med notan medan storföretag gör rekordvinster. Därför behövs investeringar i grön industri, kollektivtrafik och hållbara jobb som skapar framtidstro i hela landet.

Samtidigt ser vi hur Tidöregeringen driver en hård och splittrande migrationspolitik där barn och unga som vuxit upp i Sverige lever med hot om utvisning. Tonåringar rycks upp från sina liv, till länder de knappt känner till. Det är inte värdigt ett samhälle som säger sig stå för trygghet och mänskliga rättigheter.

I en tid där många känner oro inför framtiden behövs politik som står stadigt på människors sida. Vi accepterar inte att tryggheten blir en klassfråga eller att marknadstänkande går före människovärde.

Vi vet att ett bättre samhälle är möjligt. Ett samhälle där välfärden går först. Där tryggheten gäller alla. Där ingen lämnas efter. Nu vinner vi valet!



Amanda Dalmans
Ordförande
Vänsterpartiet Dalarna

TBE-Vaccin: Viktigt men dyrt

I flera Dala-kommuner är fästingburen TBE-smitta numera så vanligt att vaccination rekommenderas för vuxna och barn från tre år. **TBE kan ge hjärninflammation.** En tredjedel av de drabbade får långdragna eller kroniska besvär.

Vänsterpartiet vill att vaccin mot TBE ska ingå i sjukvårdens högkostnadsskydd. Det ska inte vara en plånboksfråga att våga vistas i skog och mark i Dalarna!



Så skyddar Vänsterpartiets politik din ekonomi

Vanliga människor har fått det svårare att få ekonomin att gå ihop, samtidigt som matjättarna och bankerna ökar sina vinster. Det vill Vänsterpartiet sätta stopp för.

Vänsterpartiet går till val under parollen “På din sida”. Vår politik skyddar de svenska hushållen från allt dyrare kostnader på el, mat och boende. Vänsterpartiets politik står på din sida, och är garanten för ett vardagspussel som går ihop.

1. Fryshyrorna

Hyrorna har stigit historiskt mycket under denna mandatperiod. Efter valet kommer Vänsterpartiet kräva att en utredning tillsätts som ser till att hyresvärdarna inte kan ta ut oskäliga hyror. Om parterna inte själva kan komma överens går vi vidare med lagstiftning. Under tiden som parterna förhandlar och utredningen pågår kommer vi att frysa hyrorna vid dagens nivå.

3. Tandvård för alla

Nästan en miljon människor avstår från att gå till tandläkaren av ekonomiska skäl trots att de har behov av det. Vänsterpartiet vill införa ett högkostnadsskydd för tandvård på 1450 kronor per år. Vi vill även se ett återinförande av gratis tandvård för unga upp till 23 år. Förslaget innebär ett verkligt högkostnadsskydd inom tandvården som alla har råd med.

2. Sverigepriser på el

Visst vore det rimligt att billig, svenskproducerad el säljs billigt till svenska hushåll? Med Sverigepriser blir det möjligt. Med Tidöpartierna nuvarande marknadslösningar tvingar man upp priserna, och låter svenska folket bära den tunga ekonomiska bördan. Priset bestäms nämligen av vad det kostar att producera den sist köpta elen på marknaden – till exempel dyr gas- eller fossil. Sverigepriser säkerställer att fördelarna med billig, svenskproducerad el tillfaller hushållen, inte elbolagens aktieägare.

4. Billigare kollektivtrafik

Det ska inte vara en lyxvara att åka kollektivt. Vänsterpartiet vill införa en gemensam nationell månadsbiljett för all kollektivtrafik i Sverige, till ett pris som fler har råd med. Det skulle innebära att biljettpriset blir 450 kronor i månaden för en vuxen. En liknande biljett har redan införts i Tyskland och haft stor påverkan på både resandet och utsläppen.

5. Lägre matpriser

Matpriserna har stigit kraftigt de senaste åren, men det handlar inte bara om inflation. Marknaden är riggad, och fyra bolag kontrollerar i princip hela livsmedelshandeln i Sverige. Hushållen ska inte behöva betala 100 kronor för ett paket kaffe bara för att matjättarna ska kunna ta ut vinst. Vi vill se en särskild inspektion som bevakar livsmedelsmarknaden i nära samarbete med Konkurrensverket, och säkerställer att de åtgärder som vidtas faktiskt gynnar kunden.

SKA HYRAN
VERKLIGEN
ÖKA MER ÄN
DIN LÖN?

Skyhöga räntor
när banker gör
miljardvinster?

Alla ska ha
råd med mat

Satsa på järnvägen för ett starkare Dalarna

Järnvägen är viktig för Dalarna. Att kunna ta tåget till jobbet eller utbildningen är en viktig förutsättning för att människor ska kunna välja att bo och arbeta i olika delar av länet.

För länets arbetsgivare är möjligheterna till inpendling en nyckelfråga för att kunna rekrytera och behålla den arbetskraft som behövs i företag och i offentlig sektor.

Likaså är järnvägen betydelsefull för besöksnäringen. Dalarna är en av Sveriges viktigaste besöksregioner. Många kommer hit för att uppleva Dalarnas unika natur och kulturliv, och en väl fungerande järnväg ger fler möjlighet att ta sig hit klimatsmart och säkert.

Och för den tunga industrin i Dalarna har järnvägen en avgörande betydelse. Råvaror måste kunna transporteras till våra industrier och producerat gods måste kunna transporteras ut. Dalarna är en inlandsregion och gods från Hitachi, Ovako, SSAB och andra industrier behöver kunna transporteras på räls till hamn.

Decennier av avreglering och underfinansiering har lett till att järnvägen i Dalarna och resten av Sverige inte håller måttet. Detta innebär en konkurrensnackdel för svensk industri och ett samhällsproblem för alla oss som inte längre vågar lita på att tåget verkligen kommer att gå enligt tidtabell. Vänsterpartiet vill göra stora satsningar på den svenska järnvägsinfrastrukturen, och återta järnvägsunderhållet i offentlig regi.

”

Sverige befinner sig i en brytpunkt. Väljarnas vrede kommer att fälla regeringen vid valet den 13 september, tror Nooshi Dadgostar.

FOTO: AGNES STUBER

NOOSHI DADGOSTAR:

Alla har rätt till ett tryggt liv!

Under fyra år har Sverige styrts av en regering för de rika.

–En Danderyds-regering, förtydligar Nooshi Dadgostar.

Själv föredrar hon en Sverige-regering.

–Rätten till ett tryggt liv ska omfatta alla, säger vänsterledaren.



Nooshi Dadgostar vill ta tillbaka kontrollen över välfärden. De som arbetar inom vården, skolor och i äldreomsorgen behöver få fler kollegor om svensk välfärd ska fungera.



● Den 13 september avgörs om hennes vision kan förverkligas. När vi ses har den franske nationalekonomen Gabriel Zucman precis besökt Stockholm. Hans bok ”Miljardärsskatt” har hyllats och ifrågasatts.

– Jag träffade honom, berättar Nooshi, och jag är övertygad om att en sådan skatt är både möjlig och nödvändig, inte minst moraliskt.

Andra är mindre entusiastiska. I sin recension av boken slår en annan nationalekonom, svensken Andreas Bergh, i stället ett slag för frivilliga bidrag från de superrika, men går inte in på hur det ska ske eller varför det inte redan sker.

Sverige får allt fler miljardärer

Detta trots att det finns ett antal olika bidragsgivare att välja på. I förhållande till sin folkmängd har Sverige fler miljardärer än USA, påpekar Nooshi Dadgostar. Men väljarna är trots allt mångdubbel fler...

– Ja, jag är övertygad om att en sådan skatt har ett starkt stöd i befolkningen.

Det blev tydligt i Frankrike. Där antog nationalförsamlingen Zucmans förslag på en miljardärsskatt. Sedan sa senaten nej. Men de förmögenheter som bör beskattas har inte ramlat ned från himlen, och de som inte beskattas har själva fått god hjälp av de skatter andra bidragit med.

Pengar ger makt

– Förmögenheter och skatter är skapade av vanligt folks arbete. Och oavsett detta så är ingen människa värd så mycket mer än vi övriga, säger Nooshi.

Den extrema koncentrationen av förmögenheter innebär därutöver, enligt Zucman, att den ger en politisk makt som utmanar väljarnas. USA:s Elon Musk är bara ett exempel. Sverigedemokraterna är ett annat, menar Dadgostar.

– Det är ett parti som är sprunget ur

odemokratiska krafter och som konsekvent står på de rikas sida.

Sippra ned?

Partiet vädjar till väljare i arbetarklassen, men ser inga problem med växande ekonomiska klyftor. Kanske lever man i tron att en del av de växande förmögenheterna ska sippra ned till de fattiga?

– Ja, det var länge sedan man hörde någon föra fram ’trickle-down’, skratrar Nooshi. Det är nog mer ’down’ än någonsin.

Några få veckor efter intervjun upprepas emellertid argumentet. Denna gång av Liberalernas Simona Mohamsson.

“Fler miljardärer ger fler jobb...” Ett trettiotal år av marknadsliberalism har satt sina spår. Men inte i form av fler jobb, ökad välfärd, bättre skolor, billigare mat, jämlik vård eller tryggare ålderdom – åtminstone inte för det stora flertalet. Marknadsmässigt kalkylerande har ersatt behovsprövad välfärdspolitik.

Politiska spelet

Därtill kommer det så kallade politiska spelet som alltför ofta tränger undan de politiska visionerna.

– Politikerna måste stå upp för sina löften och inte, som när Stefan Löfven gjorde upp med C och L i januariavtalet, svika dem. Vänsterpartiet lever upp till sina! Allt annat skadar förtroendet för politiken, understryker Nooshi Dadgostar.

Den gången handlade det om försöket att införa marknadshyror, vilket föll i riksdagen tack vare Vänsterpartiet. Nu lanserar moderaterna ’trygghetshyror’, en förskönande omskrivning för samma hyresform.

Ett skifte i synen på marknad och välfärd

–Vi befinner oss i en brytpunkt nu. Folk har tröttnat på marknadsliberalismen. De

ser hur skola, vård och omsorg försämrats, hur hyrorna höjs och maten blir allt dyrare. Men det viktigaste är att det går att förändra! säger vänsterledaren.

De senaste tre åren har hyrorna höjts med femton procent. Fri hyressättning – oavsett om man kallar den marknadshyra eller trygghetshyra – skulle enligt Hyresgästföreningen driva upp hyrorna med som värst 78 procent. I de sju städer som ingick i konsultfirman Rambolls studie skulle hyrorna gå upp med i genomsnitt 25 procent.

Vänsterpartiet vill tvärtom förstärka förhandlingsrätten och – om parterna inte kan komma överens – lagstifta. Det finns pengar att fördela, påpekar Nooshi Dadgostar. Behoven är dessutom stora. Sverige har mer än en halv miljon arbetslösa och fler än 750 000 lever i fattigdom.

Bidragstak

– Vi föreslår till exempel ett bidragstak för höginkomsttagare, säger hon.

Då ryker subventionerna för aktiesparandet i ISK, för veckostädningen på RUT-bidrag och lyxrenoveringar på ROT – här hemma eller nere vid Rivieran. Det drabbar en politik som inneburit att personlig vinning blivit viktigare än det gemensamma bästa. Och den har definitivt inte gynnat arbetarklassen, säger Nooshi.

– Medarbetarna i vård och omsorg har snarare fått betala med färre kollegor och hårdare arbete.

Glesbygdens folk har fått se butiker och samhällsservice gå förlorade, skyltfönster igenspikade. Nu vänder de sig från de politiska partier som övergett dem.

– Jag förstår deras vrede, säger Nooshi Dadgostar. Men med rätt politik går det att förändra!

Tre förslag från Vänsterpartiet

1. Dags för arbetstidsförkortning

Vänsterpartiet vill se en arbetstidsförkortning efter valet. Arbetsmarknadens parter uppmanas att själva förhandla fram en lösning för att korta arbetstiden, men om de inte kan komma överens är Vänsterpartiet beredda att lagstifta i riksdagen. Alla ska hinna återhämta sig efter jobbet och ha tid för det som får livet att fungera.

2. Kvinnolönelyftet

Under 10 år vill Vänsterpartiet årligen avsätta tre miljarder kronor i en särskild jämställdhetsspot. Potten ligger ovanpå det som kallas märket och ska fördelas till yrken som bedöms vara värdediskriminerande. Syftet är att uppvärdera yrken som till exempel undersköterskor, förskollärare, barnmorskor, barnskötare och fritidspedagoger. Kvinnolönelyftet är ett avgörande steg för jämställda löner och för att välfärdens yrken ska gå att leva på.

3. Frys hyran

Vänsterpartiet vill skydda hyresgästerna mot oskäliga hyreshöjningar. Fastighetsägarna och Hyresgästföreningarna kommer få möjlighet att stoppa de chockartade hyreshöjningarna som hyresgäster fått de senaste åren. Om parterna inte kommer överens går vi vidare med lagstiftning för att stoppa missbruk och spekulation på hyresmarknaden. Under tiden som utredning om detta sker vill Vänsterpartiet frysa hyrorna vid dagens nivå.



Text: Per Längby

Koll på klimatutsläppen

Vänsterpartiet vill att region Dalarna ska göra en budget för sina koldioxidutsläpp. Då kan man planera åtgärder som ger bra resultat över tid.

Vi tycker att regionen ska arbeta smart och effektivt och sätta in insatser där de gör bäst nytta!

KANDIDATER

Varför ställer du upp i valet?

Här är några av alla de Vänsterpartister runt om i Dalarna som ställer upp i val i höst. Några kandiderar till regionen, andra till kommunen där de bor, eller till riksdagen.



Gunnar Palmberg
HEDEMORA

– För ett rättvist Hedemora, alla ska känna sig trygga och ha råd utifrån bra sjukvård, skola, äldreomsorg! Dri- va kultur och fritid-frågan, alla ska ha råd och möjlighet att aktivt delta inom t.ex. teater och idrottsaktiviteter! Vi inom kommunen behöver säkerställa att fler får jobb och att vi jobbar för bostäder för alla!



Emelie Larsson
BORLÄNGE

– Vi har bara ett litet liv, och djupet på dina fickor ska inte avgöra hur trygg, frisk, självuppfylld och lycklig du är. Rättvisa är ingen naturlag - jag är vänsterpartist för att en socialistisk politik kan hjälpa till att kompensera för ekonomiska och strukturella ojämlikheter som kan avgöra ditt livs bana.



Pia Aronsson
AVESTA

– Jag vill påverka samhället utifrån övertygelsen att vi behöver ett solidariskt och rättvist samhälle, stärka välfärden och minska de ekonomiska klyftorna. Genom ett maktskifte kan vi satsa på en grön omställning och billigare kollektivtrafik. Vi behöver jämlik sjukvård i hela Dalarna, kortare vårdköer och att utveckla vårdcentraler och lasarett.



Jenny Larsson
MORA

– För att våra skattepengar ska gå till-baka till det de är till för och inte bekos- ta rika stockholmarnas lyxliv. Mina barn behöver fler lärare i skolan, bussarna från vår by behöver gå även på helgen, cykelvägarna rustas upp och hemtjänsten ha mer tid med varje brukare. Kli- matet behöver räddas här och nu.



Ali Ahmed Omar Hamdo
SÄTER

– Jag tycker det är viktigt att vi är fler som vill engagera oss. Politiken har inte varit en tydlig väg framåt för mig. Jag har varit engagerad i ungdoms- frågor sedan jag var 15 år gammal. Att välja politiskt engagemang var inte en självklarhet. Men vill man vara med och förändra så måste man vara där förändringen sker.



Ylva Alm
GULLERÅSEN

– Jag ställer upp igen i valet för att jag hoppas att kunna göra samhället mer rättvist. Vi vill göra Rättvik bättre för alla, men särskilt vill vi vara en röst åt dem som har svårt att höras (inklusive naturen!). Jag ser det som att på något sätt försöka "göra för andra vad jag vill att de ska göra för mig".



Maja Gilbert Westholm
FALUN

– Jag kandiderar för fjärde mandatpe- rioden till Regionfullmäktige. Skälen för mig att kandidera är att jag vill ar- beta för en jämlik Hälso- och sjukvård som är tillgänglig för alla oavsett var du bor i länet. En sjukvård utan priva- ta vinstintressen. Jag vill också bidra till klimatsatsningar, som en utveck- lad och billigare kollektivtrafik där vi på allvar tar tag i de klimatutmaningar som samhället har.



Mats Öhlin
VIBBERBO

– Jag vill stärka välfärden. Då behövs en stark och stabil ekonomi. I Smed- jebacken bedrivs all kommunal verk- samhet i kommunal regi och i kom- munägda lokaler. Det vill jag värna. Vi ska inte ha marknadsexperiment som gynnar privata vinstintressen i stäl- let för kvalitet i välfärden. Min erfaren- het på utbildningsområdet kan gynna kommunen.



Eva Janstad
SKATTUNGBYN ORSA

– Jag vill ha optimal utdelning både när det gäller att alla ska ha råd, minskade klassklyftor, fungerande välfärd och klimatsmart politik. Då är Vänsterpar- tiet den klarast lysande stjärnan.

KRÖNIKA

När en höj- ning i själva verket är en sänkning

Finansministerns "satsningar" kan betyda nedskärningar

Ett bra podtips för den som är intresserad av de stora eko- nomiska frågorna är podden Scoconomics, som finns där poddar finns.

I podden Scoconomics sam- talar Vänsterpartiets chefseko- nom, nationalekonomen Sandro Scocco, och Josefin Nauri från Vänsterpartiets kommunika- tionsenhet om aktuella frågor inom samhällsekonomi.

En viktig insikt från podden är att oförändrade, eller till och med ökade, budgetposter i själva verket kan innebära ned- dragningar.

På grund av inflation och andra kostnadsökningar, blir det för varje år dyrare att bedriva samma verksamhet. Det bety- der att om man inte ökar finan- sieringen så måste man skära ner. Statsbidragen räknas näm- ligen inte automatiskt upp med kostnadsökningarna, och därför sker varje år en urgröppning av finansieringen till kommuner och regioner.

Med en indexering som följer kostnadsutvecklingen skulle finansieringen till välfärden kunna säkras - men så fungerar det inte idag. Så kom ihåg; plus kan innebära minus.



Pia Johansson
Vice ordförande
Vänsterpartiet Dalarna

Hälsosamtal för 40-åringar

Region Dalarna erbjuder idag kostnadsfria hälsosamtal för alla 50-åringar. Det är bra, men Vän- sterpartiet vill att hälsosamtal erbjuds redan till 40-åringar.

Åren mellan 40 och 50 kan mycket hända med hälsan, och att få stöd att komma tillrätta med hälso- problem innan de blir allvarliga, är värdefullt.

Regeringens miljöpolitik är ytlig

Den miljöpolitiska debatten har blivit ytlig. Efter Tidö-par- tiernas överenskommelser kring kärnkraft och sänkta bränslepriser begränsades diskussionerna till att mest handla om bara det. Det menar Kajsa Fredholm, Vän- sterpartiets talesperson i miljö- och jordbruksfrågor. Hon är kritisk till den begrän- sade miljödebatten.

– Regeringen har egentligen ingen miljö- politik alls. Istället för att försöka nå de uppsatta klimatmålen har deras politik gjort att utsläppen ökat. Klimatfrågorna är prioriterade hos oss i Vänsterpartiet, det råder ingen tvekan kring det, fortsät- ter Kajsa Fredholm. – Vårt motstånd mot kärnkraft står fast. Men vi vill inte fokusera på just den frågan, vi vill istället prata om förnybar energi och satsningar på infrastruktur och transporter.

Kajsa Fredholm trycker på Vänster- partiets krav på satsningar för en grön omställning. Inte minst 700 miljarder kronor till klimatinvesteringar de kom- mande 10 åren, där en särskild myndighet ska ansvara för planering och strukture- rade investeringar i transporter, bostäder, förnybar energi/elnät och naturskydd.

Statens kontroll över infrastruk- turen måste öka för att klara omställ- ningen och nå klimatmålen. Vänsterpar- tiet vill därför satsa 260 miljarder mer än regeringen på hållbara transporter de kommande tio åren.

– Vi vill införa en elbilspremie som, till skillnad från regeringens betydligt mindre förslag, skulle nå 3 miljoner hushåll och med ett extra fokus på landsbygden. Det behövs även en satsning på att anlägga betydligt fler laddstolpar, även för tunga



Klimatkrisen. Staten behöver ta större ansvar för klimatomställningen om Sverige ska nå klimat- och miljömålen

fordon. Det går att nå klimatmålen inom transportsektorn men då krävs det sats- ningar som samtidigt kan bygga Sverige starkt för att minska utsläpp, skapa jobb och göra vårt samhälle tryggare.

För att klara omställningen bort från fossila bränslen måste elproduktionen öka kraftigt. Vänsterpartiet vill att staten ska ta större kontroll över den infrastruk- tur som är viktig för klimatomställningen. På så sätt kan den förnybara energipro- duktionen öka samtidigt som vi pressar ner elpriserna. Att bygga ut kollektivtra-

fiken är en av de viktigare miljöfrågorna, menar Kajsa Fredholm – Det är därför vi vill ha en nationell månadsbiljett för den regionala kollek- tivtrafiken, det vi kallar Sverigebiljetten. Den ska kosta 450 kr per månad, 225 kr per månad för barn och pensionärer. I Tyskland finns en liknande biljett sedan flera år, förutom att resandet ökat visar undersökningar att utsläppen minskat avsevärt.

Text: Mats Billberg Johansson

Ilyas Hassan:

–Förortens invånare faller regeringen!

Kriminella gäng plågar politiskt eftersatta områden. Men föror- terna är framför allt en plats där invånarna söker förändring.

Det märkte Ilyas Hassan, som på Vänsterpartiets uppdrag under två år besökt civilsam- hallets organisationer i bland annat Vivalla i Örebro, Rädda barnen i Göteborg, föreningen Helamalmö i Malmö och Mång- kulturellt centrum i Botkyrka.

–Jag är övertygad om att förortsborna kommer att spela en avgörande roll i att avsätta regeringen, säger han.

I en stor del av dessa områden nådde Vänsterpartiet stora framgångar i EU-va- let 2024. I vissa valdistrikt egen majo- ritet. Sympatierna för partiet har vuxit i takt med återkommande dörrknackningar, soppkök dagen före barnbidraget, kaffe och politik och andra aktiviteter i områdena.

Klassamhället

–Alla samtal vi förde belyste klassamhäl- let och behovet av förändring, fortsätter Ilyas. De har hjälpt oss att formulera en politik för förorten.

I den ingår att få bort de slumvårdar som fuskrenoverar och driver upp hyrorna. –Det behövs en bostadsförsörjningslag som kan stoppa oseriösa fastighetsägare, och som värnar hyresrätten.

På samma sätt krävs insatser för levande centrum i föror- ten. Ett sätt att nå dit, står det i Ilyas Has- sans rapport, är att sänka arbetsgivarav- gifterna i dessa verksamheter.



Småföretagare

–Det är lite udda för att vara Vänsterpar- tiet, medger han. Men vid mina samtal har jag förstått hur viktigt detta är för att ge småföretagare goda förutsättningar.

Resan runt förorts-Sverige mynnade också ut i ett krav på mindre klasser i lägstadiet.

–Vi har råd! säger Ilyas. Det handlar om omfördelning. Och om regeringsmakten.

Själv står han strax utanför valbar plats till riksdagen. Det kan ha ändrats den 13 september.

Text: Per Långby

Rösta på VÄNSTERPARTIET

Beskatta
MILJARDÄRERNA!

Alla ska ha
råd med mat

Var med och bestäm framtiden. Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis och trygg framtid.

FRYS
HYRAN

VAL TILL RIKSDAGEN

V Vänsterpartiet

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

☐	1	Kajsa Fredholm, 64 år, Leksand
☐	2	Ida Friberg, 52 år, Ludvika
☐	3	Emelie Larsson, 39 år, Borlänge
☐	4	Patrik Liljeglöd, 47 år, Falun
☐	5	Maja Gilbert-Westholm, 77 år, Falun
☐	6	Ulf Bengtsson, 54 år, Avesta
☐	7	Pia Aronsson, 75 år, Avesta
☐	8	Jonas Fürtig-Hjerppe, 41 år, Ludvika
☐	9	Mohamed Ali, 30 år, Borlänge
☐	10	Johanna Magnusson, 45 år, Mora
☐	11	Amanda Dalmans, 34 år, Borlänge
☐	12	Ida Slagkämpe, 42 år, Borlänge
☐	13	Fia Wikström, 61 år, Säter
☐	14	Anita Hogeborn-Kullander, 78 år, Avesta

Dalarnas län
0005 08706

VAL TILL REGIONFULLMÄKTIGE

V Vänsterpartiet

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

☐	1	Patrik Liljeglöd, 47 år, Falun
☐	2	Ida Friberg, 52 år, Ludvika
☐	3	Ulla Fridh, 73 år, Falun
☐	4	Matts Hammarqvist, 41 år, Borlänge
☐	5	Maja Gilbert-Westholm, 77 år, Falun
☐	6	Daniel Kåks, 41 år, Hedemora
☐	7	Johanna Magnusson, 45 år, Mora
☐	8	Ulf Bengtsson, 54 år, Avesta
☐	9	Pia Aronsson, 75 år, Avesta
☐	10	Lena Stigsdotter, 73 år, Säter
☐	11	Kajsa Fredholm, 64 år, Leksand
☐	12	Malin Nissinen, 50 år, Falun
☐	13	Nathalie Thomsen, 32 år, Gagnef
☐	14	Amanda Dalmans, 34 år, Borlänge
☐	15	Mohamed Ali, 30 år, Borlänge
☐	16	Fia Wikström, 61 år, Säter
☐	17	Anita Hogeborn-Kullander, 78 år, Avesta
☐	18	Hassan Abdikarim Ali, 64 år, Borlänge
☐	19	Nadia Holma, 45 år, Falun
☐	20	Sten-Olof Eklund, 70 år, Borlänge
☐	21	Jan Larsson, 70 år, Ludvika
☐	22	Tommy Håkansson, 55 år, Ludvika

Region Dalarna
0005 08610

PÅ DIN SIDA

SÖNDAG

13

SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Valdagen i din vallokal

Söndag 13 september,
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra om du tar med dig ditt röstkort – men du behöver bara ha med dig giltig legitimation med bild (körkort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta

Du kan från 26 augusti rösta i någon av förtidsröstningslokaler över hela Sverige. På valdagen finns det också öppna förtidsröstningslokaler i alla kommuner. Du måste ha med dig ditt röstkort för att förtidsrösta.

Du får rösta

Om du varit folkbokförd i Sverige i minst tre år har du rösträtt i kommunal- och regionval. Du ska vara svensk medborgare för att kunna rösta i riksdagsvalet.

